
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 13 del 06/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO CANONE DI CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE A 
MARINA DI RAGUSA, LOTTO 51/C, SETT. I, A SEGUITO DI RINUNCIA 
CONCESSIONE EX ART. 53 DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA. DITTA: 
CINCIMINO ANNA MARIA

Il Redattore: Cerruto Giuseppe 

Premesso che, con atto di assegnazione del 09/11/2015, è stato concesso a Cincimino Anna Maria, 
nata a Modica il 21/12/1942, residente a Ragusa in via Risorgimento n. 19, il lotto n. 51/C, settore I, di 
mq. 6,00, nel cimitero di Marina di Ragusa, per la realizzazione di un mausoleo;
Vista l'istanza del 01/06/2017, prot. n. 64533, con la quale Cincimino Anna Maria ha rinunciato alla 
concessione di cui trattasi e, pertanto, chiede a questa Amministrazione il rimborso del canone di 
concessione  versato  con  bonifico  banca  Intesa  SanPaolo  CRO: 
0306998754722401481700017000IT del 29/10/2015, intestato alla Tesoreria Comunale di Ragusa, 
di €. 2.407,00 (duemilaquattrocentosette /00), comprensivi delle spese di notifica;
Visto  il Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  N.30  del 
21/04/2016;
Accertato che non ricorrono gli estremi per la decadenza, si conviene accogliere la predetta istanza 
di rimborso alla ditta sopraindicata dell’importo di €. 1.680,00 (milleseicentottanta/00);
Rilevato che:

-con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

-con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366  del  15.10.2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 

Pagina 1/2



settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto  il  Dlgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
Tutto ciò premesso:

DETERMINA
1. Prendere  atto  della  rinunzia,  ex art.  53  del  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria,  alla 

concessione del suolo cimiteriale, sito a Marina di Ragusa, I settore, lotto n. 51/C, mq. 
6,00,  da  parte  di  Cincimino  Anna  Maria,  nata  a  Modica  il  21/12/1942,  residente  a 
Ragusa in via Risorgimento n. 19;

2. Dare atto  che la somma di €.  2.400,00 (duemilaquattrocento/00) è stata incassata al 
Cap. 200 – "Proventi  concessioni aree cimiteriali  e loculi;  Acc.  68 del 02/02/2015 – 
codice bilancio 3022750;

3. Rimborsare  alla  ditta  Cincimino  Anna  Maria,  la  somma  di  €.  1.680,00 
(milleseicentottanta/00) quale rimborso, ex art. 53, comma 2, lettera a), del Regolamento 
di Polizia Mortuaria per il canone di concessione versato per il predetto suolo;

4. Impegnare  la  spesa  di  €.  1.680,00  (milleseicentottanta/00)  al  cap.  1.375.1  – 
"Restituzione  di  entrate  e  proventi  diversi"  -  Bil.  2019  –  codice  bilancio 
01.03.1.09.99.04.001;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

ISTANZA PARTE INTEGRANTE;
ALLEGATO PARTE NON INTEGRANTE: copia bonifico Intesa SanPaolo.

 

Ragusa,  06/02/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

